TT NIEM YET CO PHIEU    1

Số :  03/TT –HĐQT-DAB                             Ngày 10 tháng 03 năm 2010

TÔØ TRÌNH

    V/v: Niêm yết cổ phiếu Ngân Hàng Đông Á trên thị trường Chứng Khoán

Kính gửi : ĐẠI HỘI  ĐỒNG CỔ ĐÔNG NGÂN HÀNG TMCP ĐÔNG Á.

Sau 17 năm thành lập, họat động của Ngân Hàng Đông Á đã có bước phát triển bền
vững và ổn định. Tính đến cuối năm 2009 :

- Vốn điều lệ đạt 3.400 tỷ.

- Tổng tài sản đạt : 42.147 tỷ

- Mạng lưới đạt 173 CN và PGD trên 48 tỉnh, thành phố và có 2 Cty trực thuộc với
100% vốn của Ngân Hàng Đông Á (Cty Kiều Hối Đông Á và Cty Chứng Khóan
Đông Á)

- Tổng tài khoản khách hàng giao dịch trên 3 triệu khách hàng.

- Tổng số cổ Đông  : Trên 3.000 cổ đông.

- Tỷ lệ lợi nhuận trên vốn điều lệ bình quân luôn đạt mức trên 30%

- Tỷ suất cổ tức chia cho cổ đông  năm 2009 dự kiến 14%/ vốn điều lệ.

- Hệ thống công nghệ thông tin hiện đại đáp ứng mọi yêu cầu giao dịch của khách
hàng.

Với tình hình tài chính lành mạnh và tiền đề vững chắc, bước sang năm 2010
Ngân Hàng đó xác định một kế họach với mức tăng trưởng của các chỉ tiêu chủ yếu
từ 50% trở lên, trong đó tổng tài sản phấn đấu đạt 60.000 tỷ, tăng vốn điều lệ từ
3.400tỷ lên 6.000tỷ và tập trung tăng cường nguồn nhân lực cho lĩnh vực quản trị
cấp cao để đảm bảo đến cuối năm 2010 Ngân Hàng Đông Á sẽ trở thành Ngân
Hàng bán lẻ tốt nhất tại Việt Nam và đến năm 2015 Ngân hàng Đông Á sẽ trở
thành một trong những tập đoàn Tài chính tốt nhất. Trong xu thế hội nhập và phát
triển, đặc biệt là lĩnh vực Tài chính -  Ngân hàng, việc  niêm yết cổ phiếu của Ngân
Hàng Đông Á lên sàn Chứng Khóan là điều tất yếu. Khi cổ phiếu được niêm yết
trên thị trường Chứng Khóan thì tính thanh khỏan của cổ phiếu sẽ cao hơn, các cổ
đông giao dịch sẽ thuận tiện hơn, kết quả kinh doanh đảm bảo tính minh bạch nên
các nhà đầu tư sẽ yên tâm hơn ( đặc biệt là các nhà đầu tư nước ngoài ), tên và hình

Ngân hàng Đông Á
Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu
Phường 3, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM
Tel: (84-8) 3995 1483
Fax: (84-8) 3995 1614
www.dongabank.com.vn

TT NIEM YET CO PHIEU    2

ảnh của Ngân Hàng sẽ thường xuyên xuất hiện trên các phương tiện thông tin đại
chúng ( trên báo, đài, truyền hình) – đây cũng là kênh quảng cáo tốt cho Ngân
hàng.

Xét những điều kiện hiện tại của Ngân hàng Đông Á và yêu cầu phát triển
trong tương lai, HĐQT kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông chấp thuận cho HĐQT
và Ban TGĐ xúc tiến các thủ tục cần thiết để niêm yết cổ phiếu Ngân hàng Đông Á
trên thị trường chứng khóan TP. Hồ Chí Minh  chậm nhất vào cuối Quí II/2010.

Kình trình Đại Hội xem xét quyết định.

                                                                     TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                                  CHUÛ TÒCH

        PHẠM VĂN BỰ

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP